[image: brasao]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 365/2020

[bookmark: _GoBack]Manifesta apelo à Prefeitura Municipal para criação de canaleta para escoamento de água, junto ao cruzamento da Rua do Café com a Rua do Algodão, no bairro jardim Pérola.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que é este vereador foi procurado por empresários do bairro Jardim Pérola, mais precisamente instaladas próximas ao cruzamento da Rua do Café com a Rua do Algodão, para intermédio na conquista de serviços de melhorias em malha asfáltica;

CONSIDENRADO que nessa ocasião também relataram que já protocolizaram anteriormente junto a Prefeitura Municipal, no Setor de Ouvidoria pedido para melhorias junto às vias públicas ali localizadas, sob o nº 2019/1229-04-12;

		CONSIDERANDO que entre as reivindicações estavam operação tapa buracos, criação de pintura de solo faixa de pedestres no referido cruzamento, além de criação de canaleta para escoamento de água parada, problema corriqueiro no local;

		CONSIDERANDO que em acompanhamento ao trâmite do protocolo nº 2019/1219-04-12 e ligação junto aos Setores responsáveis, os requerentes obtiveram a informação que apenas a operação tapa buraco e pintura de solo de trânsito faixa de pedestres será realizada no local, fato que não resolverá o maior problema que é o de água parada, que causa transtorno e possíveis problemas de saúde, haja vista fato propício para criadouro do mosquito ades aegypti;

CONSIDERANDO que é preciso o atendimento em um todo sob o pedido da requerente, com a criação de canaleta para escoamento no local, para solução total dos problemas de trânsito ora apresentado neste cruzamento;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo à Prefeitura Municipal criação de canaleta para escoamento de água, junto ao cruzamento da Rua do Café com a Rua do Algodão, no bairro Jardim Pérola.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de agosto de 2.020.

___________________________________________
JOSE ANTONIO FERREIRA
“Dr. José”
-Vereador PSD-

image1.jpeg